



Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore economico - LOTTO 1

Lettera d'ordine n. 1 del 30.10.2023 – Contratto Accordo Quadro e Contratto Applicativo n. 1 rep. 86803 del 13/03/2024 ;

Impresa aggiudicataria: Vivai Barretta Garden S.r.l., con sede legale in Melito di Napoli (NA), alla Via Circumvallazione Esterna 10, P.IVA: 05145331210.

Ribasso d'asta: 41,33%

CIG Accordo Quadro : 955582978C

CIG Lettera d'Ordine n. 1: A01F48C14C

CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ DEL SERVIZIO

(art. 102 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)

Il sottoscritto Direttore dell'Esecuzione del Contratto

Premesso che:

- con determina dirigenziale senza impegno di spesa n. 10 del 19/12/2022 (DETDI/2023/0000005 del 03/01/2023), successivamente rettificata con determina n. 8 del 07/03/2023 (DETDI/2023/0000152 del 09/03/2023), il Servizio Verde Pubblico (già Servizio Verde della Città) ha disposto l'indizione della gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024 così suddiviso:
 - Lotto 1: € 294.000,00 di cui € 2.058,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
 - Lotto 2: € 284.000,00 di cui € 1.988,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
 - Lotto 3: € 273.000,00 di cui € 1.911,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
 - Lotto 4: € 263.000,00 di cui € 1.841,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
- la gara è stata indetta per l'affidamento dell'Accordo Quadro con un solo operatore economico ai sensi dell'art. 54, comma 3 del Dlgs 50/2016;
- con Determinazione Dirigenziale (senza impegno di spesa) n. 2 del 10/10/2023 (DETDI/2023/0000619 del 17/10/2023), si è approvata la proposta di aggiudicazione della *procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto*



del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore economico - LOTTO 1 , in favore della Ditta Vivai Barretta Garden S.r.l., con sede legale in Melito di Napoli (NA), alla Via Circumvallazione Esterna 10, P.IVA: 05145331210, che ha offerto il ribasso percentuale del 41,33%;

- ai sensi del su indicato Accordo Quadro e del Capitolato Speciale d'Appalto, l'affidamento dei singoli interventi avverrà mediante appositi atti negoziali sottoscritti dal RUP e dall'operatore economico firmatario dell'Accordo Quadro (Lettera d'ordine sottoscritta dal RUP e dall'operatore economico);
- con Disposizione Dirigenziale n. 6 del 17.10.2023 (DISP/2023/0007254 del 17.10.2023) , il Dirigente del Servizio Pubblico, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto a conferire al sottoscritto l'incarico di direttore dell'esecuzione del contratto del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024 - LOTTO 1 (Municipalità 7 e 8) e ad autorizzare l'esecuzione anticipata del servizio, in via d'urgenza, nelle more della stipula contrattuale dell'Accordo Quadro per ogni singolo lotto e dei contratti applicativi, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- con Lettera d'Ordine n. 1 del 30/10/2023, il Servizio Verde Pubblico ordinava, pertanto, all'impresa Vivai Barretta Garden, che sottoscriveva per accettazione, di eseguire, nelle more della stipula contrattuale, gli interventi specificati nella medesima, giusta computo metrico redatto dal Direttore all'Esecuzione del Contratto, secondo le modalità ivi stabilite e nel rispetto delle prescrizioni contenute nel Disciplinare Tecnico posto a base di gara ;
- con determinazione dirigenziale n. 4 del 18/10/2023 (IG/2023/0002011 del 23/10/2023) è stata, tra l'altro, affidata, alla ditta Vivai Barretta Garden S.r.l. l'esecuzione di un primo gruppo di interventi alle alberature presso alcuni siti del territorio comunale, costituenti la lettera d'ordine n.1 ed è stato assunto il relativo impegno di spesa per l'importo di €169.166,22 oltre IVA al 22%, per un totale di € 206.382,79;
- in data 13.03.2024 è stato sottoscritto il contratto di Accordo quadro avente ad oggetto l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, Lotto 1 (Municipalità 7-8) e contestualmente è stato stipulato il primo contratto applicativo avente ad oggetto il primo gruppo di interventi da eseguirsi su alberature in diversi siti ricadenti nelle municipalità del Lotto 1, registrato con il n°86803 del 13/03/2024 ;
- successivamente alla sottoscrizione della lettera d'ordine n. 1, si è reso necessario effettuare alcune variazioni di dettaglio agli interventi ordinati, concordate con l'impresa che le ha accettate senza apporre riserva o eccezione alcuna;
- gli interventi effettuati sono quelli riportati nel computo consuntivo, allegato al presente certificato, sottoscritto dal Direttore dell'Esecuzione del Contratto e dal rappresentante legale dell'impresa appaltatrice;



Dato atto che con Disposizione Dirigenziale n. 6 del 17.10.2023 (DISP/2023/0007254 del 17.10.2023), il Dirigente del Servizio Pubblico, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto a conferire al sottoscritto Dott. Andrea Coppeta, Istruttore Direttivo Agronomo assegnato al Servizio Verde Pubblico, l'incarico di direttore dell'esecuzione del contratto del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024 - LOTTO 1 (Municipalità 7 e 8);

Considerato che:

- l'impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dagli atti di affidamento e agli ordini impartiti dalla stazione appaltante;
- l'impresa ha firmato la contabilità finale delle prestazioni eseguite senza riserve, per l'importo finale di € **169.135,26** ;
- il servizio è stato eseguito nel rispetto delle previsioni e delle pattuizioni contrattuali e degli ordini impartiti dalla stazione appaltante;
- è stato acquisito il DURC con esito positivo;

CERTIFICA

la CONFORMITÀ del servizio di "manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-24" – Lettera d'ordine n. 1 del 30.10.2023, eseguito dalla Ditta Vivai Barretta Garden Srl, con sede legale in in Melito di Napoli (NA), alla Via Circumvallazione Esterna 10, P.IVA: 05145331210, per l'importo, al netto del ribasso contrattuale del 41,33%, di € **169.135,26** oltre IVA al 22%, per un totale di € 206.345,02, che possono essere corrisposti alla Ditta Vivai Barretta Garden srl, a saldo di ogni suo avere in ordine alla Lettera d'Ordine n. 1 del 30/10/2023 e contratto applicativo n. 1 rep. n°86803 del 13/03/2024 ;

Napoli, 28/03/2024

IL Direttore dell'Esecuzione
del Contratto

IDA dott. Andrea Coppeta

[Redacted signature]

VIVAI BARRETTA GARDEN S.r.l.

[Redacted signature]

C.F./P.IVA: 05145331210

Per il Rappresentante legale della ditta
Vivai Barretta Garden srl

Sig. [Redacted] giusta procura notarile
rep. n. [Redacted] Raccolta n. 30531 registrata
presso Agenzia delle Entrate di Napoli – DP II
il 08/03/2024 al n° [Redacted] Serie IT

[Redacted box]

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVA BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
Via Dei Regioletti											
V02.040.030.b	cad.	€ 398,14	0,70%	€ 2,72	€ 395,42	€ 226,12	€ 228,83	6	€ 1.373,00	€ 1.575,06	€ 16,30 n. 4 figli n. 2 albizie
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso Intervento completo di attezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m											
V02.040.030.c	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	5	€ 1.716,26	€ 2.093,82	€ 20,38 n. 5 pioppi
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso Intervento completo di attezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m											
V02.040.055.a	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 211,98	€ 214,53	1	€ 214,53	€ 261,73	€ 2,55 n. 1 leccio
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso Intervento completo di attezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m											
Via Monte Falco 51-57											
V02.040.025.e	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72 n. 1 celtis
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio Intervento completo di attezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m											
V02.040.025.d	cad.	€ 533,89	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	2	€ 629,29	€ 767,73	€ 7,67 n. 2 celtis
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio Intervento completo di attezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m											
Via cupa della vedova - altezza via Chiterno Milano											
V02.040.055.b	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 326,04	€ 328,95	17	€ 5.592,10	€ 6.822,36	€ 66,40 n. 17 lecci
Piantare di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m											
V02.040.015.e	cad.	€ 528,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 308,58	€ 312,29	2	€ 624,58	€ 761,99	€ 7,62 n. 2 lecci
Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa su strada. Intervento comprensivo di macchine operatrici, attezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m											
Via Jancolla 448 e 484											
V02.030.015.b	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 190,26	€ 192,95	1	€ 192,95	€ 234,91	€ 2,29 n. 1 robinia
Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m											
V02.040.030.b	cad.	€ 389,14	0,70%	€ 2,72	€ 386,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72 n. 1 robinia
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m											
Chiterno Seccondigliano											

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAL BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario complessivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
VER3 Abbinamento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operativa, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo. Alberi di altezza da 16 a 23 metri.	cad.	€ 1.984,00	3,00%	€ 59,52	€ 1.924,48	€ 1.129,03	€ 1.188,55	2	€ 2.377,11	€ 2.900,07	€ 119,04
VER4 Abbinamento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operativa, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo. Alberi di altezza superiore a 23 metri.	cad.	€ 2.413,00	3,00%	€ 72,39	€ 2.340,61	€ 1.373,17	€ 1.445,56	1	€ 1.445,56	€ 1.763,58	€ 72,39
Via Capriano ano, Via Jantofila											
V02.040.030 e Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa sita su strada secondo il criterio della sanabilità a tutta chioma e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 592,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	1	€ 343,25	€ 416,76	€ 4,08
Via privata delle stelle Inc. Via Cupa Fosso del Lupo											
V02.040.085 e Rimozione del secco di confine (Cedera), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operativa, mezzo ed attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo. Altezza da 16 a 25 m.	cad.	€ 245,57	0,70%	€ 1,72	€ 243,85	€ 142,94	€ 144,66	2	€ 289,32	€ 352,97	€ 3,44
Via Monte Nevoso, 9-11											
V02.040.030 e Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa sita su strada secondo la forma temporanea sanabile dalla D.L., con taglio dei rami non vegeti. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 592,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	15	€ 5.148,74	€ 6.281,47	€ 61,13
Rione Don Luigi Guarnotta											
V02.040.055 b Potatura di contenimento annuale di ibridi gigli sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, distanza allungamento 8 m.	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 325,04	€ 328,95	3	€ 986,84	€ 1.203,95	€ 11,72
Via Monte Testa, 3											
V02.040.030 d Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa sita su strada secondo la forma temporanea sanabile dalla D.L., con taglio dei rami non vegeti. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m.	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 459,72	€ 505,73	1	€ 505,73	€ 616,99	€ 6,00
Piazza IV Aprile											
V02.040.030 a Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa sita su strada secondo la forma temporanea sanabile dalla D.L., con taglio dei rami non vegeti. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 6 m.	cad.	286,84	0,70%	€ 1,87	€ 284,97	€ 155,46	€ 157,32	3	€ 471,96	€ 575,79	€ 5,60

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
V02.040.030 b Piantatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comporre stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a vertice intero Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manovalente. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	17	€ 3.890,16	€ 4.746,00	€ 46,19 n. 13 pavlonia n. 4 cercis
V02.030.013 b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a vertice intero, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 190,26	€ 192,55	2	€ 385,09	€ 469,81	€ 4,57 n. 2 pavlonia
V02.040.120 c Podatura di palma "Washingtonia filifera" e "W. roburata" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e adatteri, scorporatura dei D.L. Intervento comprensivo di manovalente operante sul verde. Altezza da 6 m a 12,0 m	cad.	€ 391,15	0,70%	€ 2,74	€ 388,41	€ 227,87	€ 230,61	1	€ 230,61	€ 281,34	€ 2,74 n. 1 washingtonia
Via Dei Padiglioni											
V02.040.055 b Podatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manovalente. Altezza fino a 10 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 325,04	€ 328,95	2	€ 657,89	€ 802,83	€ 7,81 n. 2 lecci
Piazza Giovanni XXIII, civ.20											
V02.040.030 c Podatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comporre stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a vertice intero Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manovalente. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	2	€ 686,50	€ 837,93	€ 8,15 n. 2 cellis
Scuola dell'infanzia 16° Circolo Comunale - Plesso Via Pascale 38 - Giusti											
V02.040.025 b Podatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comporre stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a vertice intero Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manovalente. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,60	0,70%	€ 1,76	€ 248,84	€ 146,11	€ 147,86	1	€ 147,86	€ 180,39	€ 1,76 n. 1 carrubo
V02.040.025 c Podatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comporre stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a vertice intero Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manovalente. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 389,14	0,70%	€ 2,72	€ 386,42	€ 226,12	€ 228,83	2	€ 457,67	€ 558,35	€ 5,43 n. 2 ginkgo
Scuola dell'infanzia 16° Circolo Comunale - Plesso Via Delle Filandare 111											
V02.040.085 c Puntatura del secco di cordone (Cedrus), con taglio dei rami non vegetati Intervento comprensivo di ogni macchina operatrice ed attrezzatura, mezzo di risalita Altezza da 16 a 20 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 142,94	€ 144,66	2	€ 289,32	€ 352,97	€ 3,44 n. 2 cedri
V02.040.065 a Podatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	1	€ 134,42	€ 163,99	€ 1,60 n. 1 ligustro
V02.040.065 a Podatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini e rosoliz. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	2	€ 268,84	€ 327,99	€ 3,19 n. 2 magnolie

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario complessivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
Via Vecchia Roma											
V02.040.025 a	cad.	€ 259,80	0,70%	€ 1,76	€ 248,04	€ 148,11	€ 147,86	1	€ 147,86	€ 180,39	€ 1,76 n. 1 nespolo
Piantare e contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio intervento completo di attrezzeria, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.											
V02.040.025 b	cad.	€ 533,89	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,54	1	€ 314,64	€ 383,87	€ 3,74 n. 1 Irododendron
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio intervento completo di attrezzeria, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m.											
Via Tossitori di sera											
V02.040.030 a	cad.	€ 398,14	0,70%	€ 2,72	€ 395,42	€ 226,12	€ 228,83	8	€ 1.830,66	€ 2.233,41	€ 21,74 n. 8 acer nequundo
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio intervento completo di attrezzeria, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.											
V02.040.030 b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	2	€ 235,07	€ 286,79	€ 2,79 n. 2 cedri
Piantare del sevo di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento complessivo di ogni onere, materiali operativi ed attrezzeria, mobile di raccolta. Altezza da 10 a 16 m.											
Via Nuova della Casoria, 106 bis											
V02.040.030 c	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	1	€ 343,25	€ 418,76	€ 4,08 n. 1 pialano
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio intervento completo di attrezzeria, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.											
Viale Il Barbiero di Siviglia, 29/via Limbano d'arzano 4B											
V02.040.030 c	cad.	€ 592,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	2	€ 686,50	€ 837,53	€ 8,15 n. 2 pippoli
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio intervento completo di attrezzeria, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.											
I.C. Sesto - Affari - plesso Savo, corso Secondigliano 80											
V02.040.045 c	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	1	€ 134,42	€ 163,99	€ 1,60 n. 1 liglio
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio intervento completo di attrezzeria, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.											
V02.040.045 d	cad.	€ 395,95	0,70%	€ 2,70	€ 393,25	€ 224,84	€ 227,54	1	€ 227,54	€ 277,60	€ 2,70 n. 1 liglio
Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio intervento completo di attrezzeria, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m.											
V02.040.065 b	cad.	€ 397,61	0,70%	€ 2,71	€ 394,90	€ 225,81	€ 228,52	1	€ 228,52	€ 278,80	€ 2,71 n. 1 magnolie
Piantare di contenimento annuale di infestanti sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini intervento completo di attrezzeria, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 9 m.											

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di altro frusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V02.030.020 b 12 m Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzature, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m	cedl	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 122,55	€ 124,02	1	€ 124,02	€ 151,31	€ 1,47 n. 1 ficus	
Piazza Madonna dell'Arco - Via Regina Margherita												
V02.040.055 a chioma diametro 4 m Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m.	cedl	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 211,98	€ 214,53	23	€ 4.934,20	€ 6.019,72	€ 58,58 n. 23 lecci	
V02.030.015 b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzature, esclusa la rimozione del ceppo su strada a traffico incrociato. Altezza da 6 a 12 m	cedl	€ 328,59	0,70%	€ 2,28	€ 324,30	€ 180,26	€ 192,55	1	€ 192,55	€ 234,91	€ 2,28 n. 1 leccio	
64° Rodari-Moscari - plesso via Lombardia n. 28												
V02.040.060 b Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza oltre 16 m. Rimonda del secco di conifere (Cedrus...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzature, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m.	cedl	€ 488,77	0,70%	€ 3,42	€ 485,35	€ 284,74	€ 288,16	1	€ 288,16	€ 351,56	€ 3,42 n. 1 Cedro	
V02.040.085 b Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m.	cedl	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	1	€ 117,54	€ 143,39	€ 1,40 n. 1 Cedro	
V02.040.065 b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzature, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 16 a 23 m	cedl	€ 397,81	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 225,81	€ 228,52	2	€ 457,04	€ 557,59	€ 6,43 n. 2 salice	
V02.030.020 d Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzature, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 16 a 23 m	cedl	€ 450,90	0,70%	€ 3,16	€ 447,74	€ 282,88	€ 285,83	1	€ 285,83	€ 324,32	€ 3,16 n. 1 allanto	
64° Rodari-Moscari - plesso via Lombardia s.n.c.												
V02.040.065 a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m.	cedl	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	22	€ 2.957,25	€ 3.607,84	€ 38,11 n. 22 ligustri	
V02.040.025 e Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma compiute stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.	cedl	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 228,12	€ 229,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72 n. 1 robinia	
V02.030.020 e Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzature, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 12 a 16 m	cedl	€ 340,87	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 198,64	€ 201,02	1	€ 201,02	€ 245,25	€ 2,39 n. 1 robinia	
64° Rodari-Moscari - plesso via Piemonte												
V02.040.025 e Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma compiute stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.	cedl	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 228,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72 n. 1 robinia	

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario complessivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
V02.040.025 d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa sita su strada secondo la forma comporre sferica dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a tutto mezzo Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	2	€ 629,29	€ 787,73	€ 7,47 n. 2 cantifora
V02.030.020 a Abbattimento di alberi nudi a chioma espansa in piedi e gerenda. Intervento sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a tutto mezzo Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 83,80	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 48,70	€ 49,29	1	€ 49,29	€ 60,13	€ 0,59 n. 1 robinia
V02.030.020 b Abbattimento di alberi nudi a chioma espansa in piedi e gerenda. Intervento sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a tutto mezzo Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,38	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 122,55	€ 124,02	4	€ 496,08	€ 605,22	€ 5,89 n. 3 allanti
Istituto Comprensivo Statale Saino D'Acquisto (Via Lazio)											
V02.040.025 e Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa sita su strada secondo la forma comporre sferica dalla D.L. e del taglio di ritorno su strada a tutto mezzo Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	11	€ 2.517,16	€ 3.070,94	€ 29,89 n. 11 eucaipiti
V02.040.025 d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa sita su strada secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a tutto mezzo Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	1	€ 314,64	€ 383,97	€ 3,74 n. 1 eucaipiti
V02.040.085 b Rimozione del secco di conifere (Cedrus ...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento complessivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 189,26	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	7	€ 822,75	€ 1.003,75	€ 9,77 n. 7 pini
Via Delle Dolomiti, 35 (fronte civ. 19 Via Monte Nevoso)											
V02.040.040 e Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma pendente sita su strada secondo la forma comporre sferica dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a tutto mezzo Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 339,82	0,70%	€ 2,38	€ 337,24	€ 197,85	€ 200,23	3	€ 600,69	€ 732,83	€ 7,13 n. 3 figli
Via Francesco de Prisco											
V02.040.105 a Spollatura di alberi decidui, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento complessivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza fino a 5 m	cad.	€ 57,74	0,70%	€ 0,40	€ 57,24	€ 33,64	€ 34,04	16	€ 544,96	€ 664,49	€ 6,47 n. 16 platani
SCUOLA PIANTADOSI - VIA F.LLI ROSSELLI 29											
V02.040.055 a Potatura di contenimento annuale di litorfite sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in piedi e gerenda. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	1	€ 134,42	€ 163,99	€ 1,60 n. 1 ligustro
V02.040.055 b Potatura di contenimento annuale di litorfite sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in piedi e gerenda. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 225,81	€ 228,52	3	€ 685,56	€ 836,39	€ 8,14 n. 1 ficus n. 2 magnolie
V02.040.085 c Rimozione del secco di conifere (Cedrus ...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento complessivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,95	€ 142,94	€ 144,66	1	€ 144,66	€ 178,49	€ 1,72 n. 1 pino

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVALI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario complessivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
V02 040 025 c											
Podatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma comporre scabita dalla D.L. con il tipo di chioma su strada a traffico medio. Intervento completo di attenzatura, mezzo meccanico e rascolita. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72 n. 1 carpino
V02 040 050 b											
Podatura di contenimento annuale di filotipi sempreverdi (Quercus ilex (Lagotano)) su strada a traffico medio e rascolita. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m.	cad.	€ 438,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 254,38	€ 257,43	8	€ 1.544,80	€ 1.384,41	€ 18,34 n. 6 lecci
Via Palermum alt. civ. 84											
Podatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma comporre scabita dalla D.L. con il tipo di chioma su strada a traffico medio. Intervento completo di attenzatura, mezzo meccanico e rascolita. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72 n. 1 Iridodendron
Via Aquino inc. Via Della Masseria											
V02 040 085 b											
Intonaca del secco di conifere (Cedrus), con taglio dei rami non vegeti. Intervento complessivo di ogni onere, misura da 10 a 11 m.	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	3	€ 352,61	€ 430,18	€ 4,19 n. 3 cedri
V02 040 090 b											
Spalatura di conifere (Pinus), su strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rinvio della chioma operante ed intervento temporale di rascolita. su strada a traffico medio. Altezza da 10 a 16 m.	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	2	€ 173,84	€ 212,08	€ 2,06 n. 2 cedri
Via Aquino											
V02 040 085 b											
Intonaca del secco di conifere (Cedrus), con taglio dei rami non vegeti. Intervento complessivo di ogni onere, misura da 10 a 11 m.	cad.	€ 189,36	0,70%	€ 1,40	€ 187,96	€ 116,14	€ 117,54	4	€ 470,14	€ 573,57	€ 5,98 n. 3 pini
V02 040 090 b											
Spalatura di conifere (Pinus), su strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rinvio della chioma operante ed intervento temporale di rascolita. su strada a traffico medio. Altezza da 10 a 16 m.	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	1	€ 86,92	€ 106,04	€ 1,03 n. 1 cedro
V02 040 050 a											
Podatura di contenimento annuale di esemplari decidui a chioma espansa su strada secondo la forma comporre scabita dalla D.L. con il tipo di chioma su strada a traffico medio e rascolita. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m.	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 169,56	€ 171,62	2	€ 343,24	€ 418,76	€ 4,08 n. 2 magnolie
Circolo di Milano											
Abbatimento o podatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del tree climbing. Intervento di manutenzione, rascolita e contenimento del materiale di risulta, escluso lavoro dello smaltimento e della rimozione del coppo.	cad.	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 564,52	€ 594,28	2	€ 1.188,56	€ 1.150,04	€ 59,52 n. 2 cipressi (abbattimento)
Alberi di altezza da 6 a 12 metri											

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAIA BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
VER3 Abbatimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, manodopera, manodopera del manutentore ed eventuale, escluso l'orecchio stabilizzante e dalla manodopera del capo.	cad.	€ 1.984,00	3,00%	€ 59,52	€ 1.924,48	€ 1.129,03	€ 1.188,55	1	€ 1.188,55	€ 1.450,04	€ 59,52 (potatura)
VER3 Alberi di altezza da 16 a 23 metri	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 122,55	€ 124,02	1	€ 124,02	€ 151,31	€ 1,47 n. 1 cipresso
V02.090.020.b Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 398,14	0,70%	€ 2,72	€ 395,42	€ 226,12	€ 228,83	2	€ 457,67	€ 558,35	€ 4,43 n. 2 biccardie
Coloreto chialano Potatura di contenimento annuale di filaree sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 228,90	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	1	€ 134,42	€ 163,99	€ 1,60 n. 1 magnolia
V02.040.065.a Potatura di contenimento annuale di filaree sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 397,81	0,70%	€ 2,71	€ 394,90	€ 225,81	€ 228,52	1	€ 228,52	€ 278,90	€ 2,71 n. 1 magnolia
Parco Regina Elena Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma temporanea stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo le norme vigenti. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manodopera. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	3	€ 1.029,75	€ 1.256,29	€ 12,23 n. 3 miste
Parco Carmadoli - varco Orsolina Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa su strada secondo la forma temporanea stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo le norme vigenti. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manodopera. Altezza da 16 a 23 m.	cad.	€ 533,89	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	1	€ 314,64	€ 383,87	€ 3,74 n. 1 pino
V02.090.020.a Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza fino a 6 m.	cad.	€ 83,80	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 48,70	€ 49,29	2	€ 98,57	€ 120,28	€ 1,17 n. 2 olmi
V02.090.020.b Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 122,55	€ 124,02	4	€ 496,08	€ 605,22	€ 5,89 n. 4 olmi
Piazza Taurini Rimozione del sacco di cantiere (Cedrina), con tutto dei materiali di scarto, compreso il lavoro di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di manodopera. Altezza da 16 a 25 m.	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 142,94	€ 144,66	1	€ 144,66	€ 176,49	€ 1,72 n. 1 pino

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di altro fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
V02.090.015 b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 328,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 190,26	€ 192,55	1	€ 192,55	€ 234,91	€ 2,29
V02.090.015 c Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 308,58	€ 312,29	1	€ 312,29	€ 381,00	€ 3,71

Descrizione	U.M.	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
Via Galimberti - parco Girasoli Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma compiuta stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolto. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 492,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	9	€ 3.089,25	€ 3.768,88	€ 38,68
V02.090.015 e Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 142,94	€ 144,66	1	€ 144,66	€ 176,49	€ 1,72

Descrizione	U.M.	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
Via della Dolomiti - Via Monte Nevoso (chiesa Cristo Re) Rimozione del secco di confine (Cedrus ...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 152,44	0,70%	€ 1,07	€ 151,37	€ 88,81	€ 89,87	1	€ 89,87	€ 109,65	€ 1,07
V02.090.025 b Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a traffico medio. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 111,19	0,70%	€ 0,78	€ 110,41	€ 64,78	€ 65,55	1	€ 65,55	€ 79,98	€ 0,78
V02.090.010 a Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a traffico medio. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 378,67	0,70%	€ 2,65	€ 376,02	€ 220,80	€ 223,25	6	€ 1.339,50	€ 1.634,19	€ 15,90
V02.090.010 c Abbattimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma compiuta stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolto. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,78	€ 249,04	€ 145,11	€ 147,86	8	€ 1.182,90	€ 1.443,14	€ 14,04
V02.090.025 b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma compiuta stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolto. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 398,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 228,12	€ 228,83	13	€ 2.974,83	€ 3.629,29	€ 35,32
V02.090.025 c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma compiuta stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolto. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 533,89	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	15	€ 4.719,86	€ 5.757,99	€ 56,04
V02.090.025 d Rimozione del secco di confine (Cedrus ...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,38	0,70%	€ 1,40	€ 197,98	€ 116,14	€ 117,54	6	€ 705,21	€ 860,36	€ 8,37

Descrizione	U.M.	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
Via Ghislieri - tratto da Via Cicciotti a Piarocchia della Resurrezione Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a traffico medio. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 152,44	0,70%	€ 1,07	€ 151,37	€ 88,81	€ 89,87	1	€ 89,87	€ 109,65	€ 1,07
V02.090.025 b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a traffico medio. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,78	€ 249,04	€ 145,11	€ 147,86	8	€ 1.182,90	€ 1.443,14	€ 14,04
V02.090.010 a Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a traffico medio. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 378,67	0,70%	€ 2,65	€ 376,02	€ 220,80	€ 223,25	6	€ 1.339,50	€ 1.634,19	€ 15,90
V02.090.010 c Abbattimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma compiuta stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolto. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 398,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 228,12	€ 228,83	13	€ 2.974,83	€ 3.629,29	€ 35,32
V02.090.025 b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma compiuta stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolto. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 533,89	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	15	€ 4.719,86	€ 5.757,99	€ 56,04
V02.090.025 c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma compiuta stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolto. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 533,89	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	15	€ 4.719,86	€ 5.757,99	€ 56,04
V02.090.025 d Rimozione del secco di confine (Cedrus ...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,38	0,70%	€ 1,40	€ 197,98	€ 116,14	€ 117,54	6	€ 705,21	€ 860,36	€ 8,37

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di altro fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRERIA GARDEN - MUn 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario complessivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario netti di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
V02.040.050 a Piantare di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m.	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 189,58	€ 171,62	3	€ 514,87	€ 528,14	€ 6,11 n. 3 magnolie
V02.040.105 a Spuntatura di alberi decidui, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza fino a 5 m.	cad.	€ 57,74	0,70%	€ 0,40	€ 57,34	€ 33,84	€ 34,04	61	€ 2.076,52	€ 2.533,36	€ 24,65 n. 61 faggi
Via Micheluzzi - via Rorria Verso Scampia											
V02.040.030 b Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comprese stabilite dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 398,14	0,70%	€ 2,72	€ 395,42	€ 226,12	€ 228,83	5	€ 1.144,17	€ 1.395,88	€ 13,58 n. 5 robinie
V02.040.030 c Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comprese stabilite dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 592,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 345,25	93	€ 31.922,22	€ 38.945,11	€ 379,02 n. 93 eucalipti
V02.040.015 c Abitramento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada secondo la forma comprese stabilite dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 308,58	€ 312,29	4	€ 1.249,17	€ 1.523,98	€ 14,83 n. 4 eucalipti
Via Labrida - 7 palazzi											
V02.040.085 b Rimonda del secco di conifere (Cedrus ...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m.	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	9	€ 1.057,82	€ 1.290,54	€ 12,55 n. 1 cedro n. 8 pini
V02.040.025 b Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comprese stabilite dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,78	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	5	€ 739,31	€ 901,96	€ 8,78 n. 5 robinie
V02.040.025 c Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comprese stabilite dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 389,14	0,70%	€ 2,72	€ 386,42	€ 228,12	€ 228,53	20	€ 4.576,06	€ 5.583,53	€ 54,34 n. 8 platani n. 5 pioppi
Via Nuova Dièro La vigna (Altezza Via Madonna delle Grazie)											
V02.040.025 b Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comprese stabilite dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,78	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	18	€ 2.661,52	€ 3.247,06	€ 31,80 n. 4 platani n. 9 albiccia
V02.040.025 c Piantare di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma comprese stabilite dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 389,14	0,70%	€ 2,72	€ 386,42	€ 228,12	€ 228,83	12	€ 2.746,00	€ 3.350,12	€ 32,60 n. 12 platani
Via Ettore Lepore											

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
<p>Triv dell'Abbondanza</p>												
V02.040.030.c Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa sita su strada secondo la forma sempreverde stabilita dalla D.L. contenzione sempre secondo la strada della potatura a tutta cima e taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manovella. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	7	€ 2.402,75	€ 2.931,35	€ 28,53 n. 7 figli	
<p>Via della Resistenza, 211 - Parco Armonia</p>												
V02.040.030.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa sita su strada secondo la forma sempreverde stabilita dalla D.L. contenzione sempre secondo la strada della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manovella. Altezza da 16 a 23 m.	cad.	€ 557,80	0,70%	€ 6,00	€ 551,80	€ 499,72	€ 505,73	10	€ 5.057,27	€ 6.189,87	€ 60,00 n. 10 eucalipti	
V02.040.015.d Manutenzione di esemplari arborei deciduali a chioma espansa sita su strada secondo la forma sempreverde stabilita dalla D.L. contenzione sempre secondo la strada della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e manovella. Altezza da 16 a 23 m.	cad.	€ 738,82	0,70%	€ 5,14	€ 728,46	€ 427,38	€ 432,52	1	€ 432,52	€ 527,67	€ 5,14 n. 1 eucalipto	
<p>Via Labroia incrocio Via Peppino Impastato (alt. ist. Vittorio Veneto)</p>												
V02.040.085.a Formatura del sacco di confine (Cedrina), con taglio delle parti non vegetali. Intervento completo di ogni tipo. Altezza fino a 10 m.	cad.	€ 153,95	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 89,34	€ 90,41	5	€ 452,05	€ 551,50	€ 5,37 n. 5 pini	
V02.040.095.a Spuntatura di confine (Granata), sita in strada con tagli di mani lungo il lato ed in di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, manovella di manovella, su strada a traffico intenso, Altezza fino a 10 m.	cad.	€ 139,21	0,70%	€ 0,97	€ 138,24	€ 81,10	€ 82,07	5	€ 410,37	€ 500,55	€ 4,97 n. 5 pini	
<p>Via Labroia alt. Viale Scampia</p>												
V02.040.085.b Formatura del sacco di confine (Cedrina), con taglio delle parti non vegetali. Intervento completo di ogni tipo. Altezza da 10 a 16 m.	cad.	€ 189,96	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	10	€ 1.175,35	€ 1.433,93	€ 13,96 n. 10 pini	
V02.040.095.b Spuntatura di confine (Granata), sita in strada con tagli di mani lungo il lato ed in di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, manovella di manovella, su strada a traffico intenso, Altezza da 10 a 16 m.	cad.	€ 178,99	0,70%	€ 1,25	€ 177,73	€ 104,27	€ 105,52	0	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00 n. 10 pini	
<p>Piazza della Libertà</p>												
V02.040.055.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) sita su strada, titolo di sicurezza e titolo di intervento 4 m. Altezza fino a 8 m.	cad.	€ 383,88	0,70%	€ 2,55	€ 381,33	€ 211,98	€ 214,53	1	€ 214,53	€ 261,73	€ 2,55 n. 1 magnolia	
<p>Via Don Guarnella incrocio Via Ciccozzi</p>												

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
V02.040.085 a Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza fino a 10 m.	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 89,34	€ 90,41	2	€ 180,82	€ 220,60	€ 2,15 n. 2 pini
V02.040.095 a Spalatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rullo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta, su strada a traffico misto. Altezza fino a 10 m.	cad.	€ 138,21	0,70%	€ 0,97	€ 138,24	€ 81,10	€ 82,07	2	€ 164,15	€ 200,26	€ 1,95 n. 2 pini
Parco Carlo Matteotti											
V02.040.025 b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti in strada secondo le forme compatte stabilite dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico misto. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	2	€ 295,72	€ 360,78	€ 3,51 n. 1 acero n. 1 schinus
V02.040.025 c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti in strada secondo le forme compatte stabilite dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico misto. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	13	€ 2.974,83	€ 3.629,29	€ 35,32 n. 10 tigli arca n. 3 eucalipti
V02.040.025 d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti in strada secondo le forme compatte stabilite dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico misto. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m.	cad.	€ 533,89	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	3	€ 943,93	€ 1.151,60	€ 11,21 n. 3 eucalipti
V02.040.085 b Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m.	cad.	€ 199,35	0,70%	€ 1,40	€ 197,95	€ 116,14	€ 117,54	7	€ 822,75	€ 1.003,75	€ 9,77 n. 1 cedro n. 5 cedri
Via Luigi Compagnone											
V02.040.010 a Abitamento di alberi adulti a chioma espansa siti in strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo su strada a traffico misto. Altezza fino a 6 m.	cad.	€ 111,19	0,70%	€ 0,78	€ 110,41	€ 64,78	€ 65,55	1	€ 65,55	€ 79,98	€ 0,76 n. 1 allanto
V02.040.025 b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti in strada secondo le forme compatte stabilite dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico misto. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	1	€ 147,86	€ 180,39	€ 1,76 n. 1 albizia
V02.040.050 b Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico misto. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m.	cad.	€ 435,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 254,38	€ 257,43	2	€ 514,87	€ 628,14	€ 6,11 n. 2 lecci
Via Anna Magnani e Via Aldo Fabrizi											
V02.040.085 b Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m.	cad.	€ 189,36	0,70%	€ 1,40	€ 187,96	€ 116,14	€ 117,54	8	€ 940,28	€ 1.147,14	€ 11,16 n. 4 pini d'aleppo n. 4 Pini domestici
V02.040.090 b Spalatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rullo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta, su strada a traffico misto. Altezza da 10 a 16 m.	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	8	€ 695,35	€ 848,33	€ 8,26 n. 4 pini d'aleppo n. 4 Pini domestici

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di altro fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
-------------	------	---	---------------------------------	---	--	---------------------------	-------------------------------------	----------	--------	----------------	------------------------

Parco Frullone												
V02.040.085 b	canf	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	2	€ 235,07	€ 286,79	€ 2,79	n. 2 Pini domestici
Rimozione del secco di conifere (Cedrus,) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m												
V02.030.010 b	canf	€ 285,56	0,70%	€ 1,95	€ 283,70	€ 154,77	€ 156,56	1	€ 156,56	€ 191,01	€ 1,86	n. 1 Albizia
Abbinamento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo; su strada a traffico medio.												
Altezza da 6 a 12 m												
V02.040.025 b	canf	€ 259,80	0,70%	€ 1,76	€ 248,04	€ 146,11	€ 147,86	6	€ 887,17	€ 1.082,35	€ 10,53	n. 6 Aceri
Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno; su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.												

Metro Frullone												
V02.030.015 b	canf	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 190,26	€ 192,55	1	€ 192,55	€ 234,91	€ 2,29	n. 1 Pawlonia
Abbinamento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo; su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m.												

Via Tiglio - piazzetta												
V02.040.035 b	canf	€ 205,20	0,70%	€ 1,44	€ 203,76	€ 119,54	€ 120,98	2	€ 241,96	€ 295,19	€ 2,87	n. 2 Iugli
Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno; su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.												

Via Giovanni Antonio Campano (incrocio via Nuova Dietro la Vigna)												
V02.040.030 b	canf	€ 398,14	0,70%	€ 2,72	€ 395,42	€ 226,12	€ 228,83	7	€ 1.501,83	€ 1.954,23	€ 19,02	n. 7 robinie
Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno; su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.												
V02.040.030 c	canf	€ 592,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	11	€ 3.775,75	€ 4.806,41	€ 44,83	n. 11 cedris
Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno; su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m.												

Via Nuova Dietro la Vigna (da via Giovanni a via G. A. Campano)												
V02.040.030 b	canf	€ 398,14	0,70%	€ 2,72	€ 395,42	€ 226,12	€ 228,83	5	€ 1.144,17	€ 1.395,88	€ 13,58	n. 5 cedris
Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della podatura a tutta cima e del taglio di ritorno; su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m.												
V02.040.085 b	canf	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	8	€ 940,28	€ 1.147,14	€ 11,16	n. 8 cedris
Rimozione del secco di conifere (Cedrus,) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m.												

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di atto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVALI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
V/02.040.095 b Spalatura di confiere (Prunus...), siti in strada con tagli di fusti lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. su strada a traffico intenso. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 178,98	0,70%	€ 1,25	€ 177,73	€ 104,27	€ 105,52	8	€ 844,16	€ 1.029,88	€ 10,02	n. 8 cedri	
V/02.040.090 b Spalatura di confiere (Prunus...), siti in strada con tagli di fusti lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. su strada a traffico medio. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	4	€ 347,68	€ 424,17	€ 4,13	n. 4 auracaria	
V/02.040.025 b Pulitura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma temporanea stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 10 a 12 m	cad.	€ 259,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	6	€ 887,17	€ 1.082,35	€ 10,53	n. 1 catalpa n. 5 cercis	
V/02.040.025 c Pulitura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma temporanea stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	71	€ 16.247,15	€ 19.821,92	€ 192,91	n. 9 eucalipti n. 10 frassini n. 35 pioppi n. 17 sophora	
V/02.040.085 b Pulitura del verde di confiere (Cedrus...), contenitori per piante non vegetali e esemplari di piante non vegetali in contenitori per piante non vegetali ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 189,36	0,70%	€ 1,40	€ 187,96	€ 116,14	€ 117,54	1	€ 117,54	€ 143,39	€ 1,40	n. 1 pino	
Totale											€ 169.135,26		
di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso											€ 2.245,03		

Napoli, lì 28/03/2024

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
dott. Andrea Coppe

L'impresa
Vivali Barretta Garden

Sig. Antonio Marano giusta procura notarile rep. n. 75634
Raccolta n. 30531 registrata presso Agenzia delle Entrate di Napoli -
DP II il 08/03/2024 al n. 5208 Serie 11

PEC: vivalibarrettagarden@arubapec.it
C.F./P.IVA: 05145331210